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udtale sig om. Ved Ændrin sforslaget Nr. i 
23 angaaende Anbringelse af !ysbøier i E s -  
bjerg Havn vilde jeg gjerne udtale mig lidt 
nærmere om hele pørgsmaalet om Esbjerg 
Havn og Afgifterne der; men jeg vil fore- 
trække at gjøre det ved Slutningen af dette 
Afsnit. Ændringsforslag under Nr. 24 har 
jeg ingen Anledning til at udtale mig om. 
Den ærede Ordfører henviste til, at denne 
Sum hænger sammen med en langt større 
Foranstaltning og jeg erkjender, at det« er 
rigtigt. Det er altsaa kun et formelt Punkt 
paa mit Budget. Asjndringsforslag under 
Nr. 25 er en Ompostering og jeg har ikke 
Noget at erindre imod, hvad den ærede Ord- 
fører udtalte om dette Punkt, for saa vidt 
jeg da, hvad jeg haaber, har opfattet det 
rigtigt. Om Nr. Zb gjælder det Samme. 
Amdringsforslag Nr. 27 er ligeledes et for- 
melt Forslag, og jeg har ikke Noget imod, 
at det posteres paa Jndenrigsministeriets i 
Stedet for som tidligere paa Landhushold- 
ningsselskabets Budget. Forslaget under Nr. 
28 har jeg heller itke nogen Erindring at 
gjøre imod. Jeg antager, at det kan have 
sin Nytte, at man saaledes kommer til en 
noget klarere Postering paa »Finantsloven 
lige overfor Landbnsholdningsselstabeh og 
det er jo, saa vidt jeg har forstaaet, egentlig 
det hele, Forslaget gaar ud paa. 홢홢 Forsla- 
get under Nr. 29 gaar ud paa en Nedsæt- 
telse af Bevillingen, idet man iøvrigt vil 
give 3,000 Kr. til Kulturplanters Forædling, 
og selvfolgelig sætter jeg Pris  paa over: 
hovedet at faae en Bevilling dertil. 홢 Forsla- 

et Nr. 30 angaar Landbohøiskolen, om hvilket 
unkt jo Ordføreren saa vel som det ærede 

Medlem for Frederiksborg Amts 1ste Valg- 
kreds (Thomfen) har udtalt sig udførligere. 
Flertallet har her taget den Stilling, at det 
har bevilget de Posten hvorved, om jeg saa 
maa sige, Intet præjudieeres for Fremtiden, 
og tillige de Posten som ere nødvendige, 
naar man overhovedet skal holde det gaaende 
paa en nogenlunde passende Maade ved 
Landbohoiskolem og ikke overhovedet afskjære 
al Udvikling. For de øvrige Posters Ved- 
kommende tager man Afstand, idet man on- 
sker en større og mere omfattende Forbere- 
delse af de Foranstaltninger, der skulle ske. 
Jeg skal ikke have Noget imod, at dette sker 
paa en mere omfattende Maade. Naar den 
ærede Ordfører har udtalt Ønsker om en 
Samvirken med Landbrugere under Forbe- 
redelser: i noget større Sa l ,  end der nu fin- 
der Sted ved Landbohøiskolen, og det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 1ste Valg- 
kreds har sluttet sig dertil, skal jeg meget 
gjerne ogsaa gaa ind derpaa. Jeg skal 
imidlertid gjøre opnicerksoni paa, at naar 

man vil have en saadan Forberedelse ved 
Samvirken med Landbruget izstørre Stil, 
altsaa med andre Kræfter, og man i andre 
Henseender vil have en mere omfattende 
Forberedelse, det vil sige kræve flere perso- 
nelle Kræfter anvendte derpaa«s«»kan det ikke 
nytte at indskrænke sig til at udtale et Ønske 
i saa Henseende, men dette Ønske, denne 
Villie, maa nødvendigvis bilægges med en 
Bevilling, med andre Ord: kun forsaavidt 
jeg mellem 2den og 3die Behandling ved 
Forhandling med Udvalget kan opnaa 
en Bevilling til at føre Sagen frem ad 
denne Bei, kan jeg slutte mig til Ønsker; 
thi ellers vil jeg itke være i Stand til at 
gjøre noget Praktist for at faae Sagen gjen- 
nemført. 홢홢 Naar den ærede Ordfører on- 
skede en større Understøttelse til Dyrlægers 
Sommerreiser og deslige til Kursus ved 
Landbohøistolen, stal jeg naturligvis med 
Fornøielse modtage en saadan Sum, og jeg 
stal selv fremsætte Forslag i denne Retning; 
der vil saa blive Leilighed til at tale noget 
nærmere om den Ting. 홢홢홢 Ændringsforslag 
Nr. 33 om en Bevilling til Afholdelse af 
Udgifter i Anledning af Forholdsregler til 
Forebyggelse af, at Butterine i Udlandet 
falbhdcs som dansk Smør, har Udvalget jo 
tiltraadt, og da jeg har havt Leilighed til i 
Finantsudvalget noget nærmere at udtale 
mig om, hvorledes jeg agter at anvende 
denne Bevilling, kan jeg indskrænke mig til 
her at modtage den. 홢 Aditidringsforslag Nr. 
44 angaar Tilskud til en hele Landet: om- 
fattende Forening til Forsikring mod Tab 
ved Soskade for Fiskerbaade og Fartøier. 
Den ærede Ordfører udtalte, at dette For-- 
slag i og for sig var godt, og at man nok 
runde ønske at slutte sig til det, men at man 
ikke nu tnnde gjøre det, fordi man først on- 
skede Forlig, Overenskomst, Enighed mellem 
de to Fiskeriforeningen hvis Virksomhed om- 
fatter hele Landet. Selvfolgelig vilde det 
være meget heldigt, om en saadan Enighed 
kunde tomme til Stede; men selv om det 
ikke sker, forekommer det mig, at det i dette 

Øieblik vilde være.høis"t uheldigt ikke at give 
! denne Bevilling, naar man anerkjender, at 
det er Noget, som i og for sig er godt, og 
som der er stor Trang til, og jeg anser det s 
for specielt uheldigt i«Aar, fordi Finantsud- 
valget paa § 27 har tiltraadt en af mig 
foreslaaet Bevilling til Udlaan under Kom- 
munegaranti af 300,000 Kr. til Anskaffelse 
af Fis"kerbaade. Jeg er meget bange for, at 
de Kommunen som paatage sig Garantien 
for den Slags Ting, ville forlange, at ved- 
kommende Fiskere skulle forsikre deres Bunde- 
og jeg tror, at naar der ikke er et Sted, 
hvor en saadan Forsikring kan finde Sted, 


